衢州市人民医院

1

关于举办2025年市级继续医学教育项目《大

肠疾病临床技术在基层医院应用学习班》的

通知

随着人们生活水平的提高以及饮食结构的改变，肛门结

直肠疾病发生越来越高，特别是结直肠肿瘤及一些少见肛周

疾病，严重困扰医护人员及损害患者切身的健康，为进一步

提高本地区大肠良恶性肿瘤诊治水准，衢州市人民医院将于 2025

年 06月 14日举办市级继续医学教育项目《大肠疾病临床技术在

基层医院应用学习班》学习班，项目编号 20250401016。全程参

加培训的学员经考试合格后，授予继续医学教育学分 3 分。

现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2025 年 06 月 14 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 2 号楼会议室。

三、参加对象

衢州市基层医院相关医务人员。

四、培训内容

腹腔镜右半结肠切除手术入路个人体会、IV期直肠癌放

疗介入时机的选择、早期大肠癌内镜治疗的技术要点、双免

治疗在直肠癌综合治疗中的应用、直肠盆底疾病在磁共振上

的表现、腹腔镜大肠癌根治治疗（手术演示）等。

衢州市人民医院

2

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元/人，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号肛门盆底外科（5-10-1 病

区）。

电话：0570-3125105（办）

联系人：龚江 13059798007

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必

准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予

学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学部

2025年05月12日

衢州市人民医院

3

课程表

《大肠疾病临床技术在基层医院应用学习班》
项目编号：20250401016 时间：2025.06.14

说明：原计划中肖乾老师的其中一节课，现更替为刘明胜老师

授课。

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

6

月

14

日

8：00-10：00
腹腔镜大肠癌根治治疗

（手术演示）
徐天生 主任医师

衢州市人民

医院

10：20-11：00
IV 期直肠癌放疗介入时机

的选择
何慧娟 主任医师

衢州市人

民医院

11:00-11:40
早期大肠癌内镜治疗的技

术要点
万秀萍 主任医师

衢州市人

民医院

12：30-13:10
双免治疗在直肠癌综合治

疗中的应用
郑勤红 主任医师

衢州市人民

医院

13:10-14:50
腹腔镜右半结肠切除手术

入路个人体会
刘明胜 主任医师

衢州市人

民医院

14:50:15：30 慢传输型便秘综合治疗 徐天生 主任医师
衢州市人民

医院

15：30-16:10
直肠盆底疾病在磁共振上

的表现
朱希松 主任医师

衢州市人

民医院

16:10-16：40 藏毛囊肿治疗新进展 赵蕾
副主任医

师

衢州市人民

医院

16：40-17：20
坏死性筋膜炎治疗心得体

会
蔡颖畅 主治医师

衢州市人民

医院